Rio Grande do Sul , 23 de Março de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3281

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             120

Taquara, 22 de março de 2022.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identificador:11946D77

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS - AVISO DE
COTAÇÃO  PEDIDO 1503/2022

Considerando as Justificativas anexadas no Pedido de Compras n°
2022/1503, para Dispensa de Licitação, tendo como objeto a
aquisição de PEÇAS para o CAMINHÃO trator VW/19.320, placa
IOA 1093, a fim de obter a proposta mais vantajosa ao Município,
SOLICITO a publicação no Diário Oficial dos Municípios  DOM,
pelo prazo de 03 (três) dias úteis. Sendo assim, os interessados podem
enviar cotação até às 11 horas e 30 minutos do dia25/03/2022.

Deverá acompanhar a proposta, os seguintes documentos:
Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à
Dívida Ativa da União;
Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Estadual do
domicílio da sede da licitante;
Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do
domicílio da sede da licitante;
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço;
Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do
Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII - A da Consolidação
das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de
maio de 1943, na aplicação da Lei n° 12.440 de 7 de julho de 2011.

As empresas interessadas em apresentar cotação, nesse primeiro
momento, podem enviá-la de forma eletrônica para o endereço de e-
mail obras07@taquara.rs.gov.br, ou de forma presencial, em envelope
com identificação da empresa, ou ainda, através do WhatsApp 51-
3542 3775.
Da mesma forma, posteriormente, as propostas poderão ser enviadas
de forma eletrônica para o endereço de e-mail acima mencionado, de
forma presencial, em envelope lacrado com identificação da empresa
proponente, ou ainda, via WhatsApp.
As propostas que não estiverem acompanhadas da documentação
solicitada serão desclassificadas.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
Fone: (51) 3542-3775
Prefeitura Municipal de Taquara/RS

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:15703A24

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022
REGISTRO DE PREÇOS

O município de Terra de Areia  RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2022
Registro de Preços. Objeto: Aquisição de itens para montagem da sala
do servidor na Sede Administrativa para atender as necessidades do
Centro Administrativo do Município de Terra de Areia Data abertura:
04/04/2022, horário às 09h00min. Maiores informações poderão ser
obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de expediente,
pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail:
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:802F5F97

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 45 DE 22 DE MARÇO DE 2022.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visandocontratação temporária de profissionais para atuarem na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho, Habitação e Cidadania, Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente,pelo período de duração de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período se houver
necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232, III do
art.233 e 234 da Lei nº 855/00  Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais,, de acordo com a Lei Municipal nº
2.640/2022,CONVOCA:

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - 1ª
A 5ª ANO(PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL
N° 179/2021)

COLOCAÇÃO NOME CPF PONTOS

30° NELI CONCEIÇÃO DE LIMA 99988194072 28

31° CRISTIANE DA SILVA 99733196053 21

32° CAMILA DE OLIVEIRA SCHUTT 00156722046 17

AUXILIAR DE SALA (PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL N° 005/2022)

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

11° VITÓRIA TÔRRES FARIAS 051.198.210-06 70

MOTORISTA(PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N° 137/2021)

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

18° MARIA MASCARELLO CARDOSO 621.842.450-20 58

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do sitewww.terradeareia.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:DCF32813

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 46 DE 22 DE MARÇO DE 2022.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissionais, por prazo determinado,
paraatuar naSecretaria Municipal de Saúde, seguindo a lista de
aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital n° 143/2021,
pelo período de duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por igual período se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da
CF/88, art. 232, III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00  Estatuto dos